Deus, in te sperantium fortitudo, adesto propitius invocatio-
nibus nostris; et quia sine te nihil potest mortalis infirmitas,
præsta auxilium gratiæ tuæ, ut in exequendis mandatis tuis et
voluntate tibi et actione placeamus². *First.*

Sancti nominis tui, Domine, timorem pariter et amorem fac
nos habere perpetuum; quia nunquam tua gubernatione destituis,
quos in soliditate tuæ dilectionis instituis³. *Second.*

Deprecationem nostram, quæsumus, Domine, benignus exaudi;
et quibus supplicandi præstas affectum, tribue defensionis auxi-
lium⁴. *Third.*

Protector in te sperantium Deus, sine quo nihil est validum,
nihil sanctum; multiplica super nos misericordiam tuam, ut te
rectore, te duce, sic transeamus per bona temporalia, ut non amit-
tamus æterna⁵. *Fourth.*

Da nobis, quæsumus, Domine, ut et mundi cursus pacifice
nobis tuo ordine dirigatur, et ecclesia tua tranquilla devotione
lætetur⁶. *Fifth.*

Deus, qui diligentibus te bona invisibilia præparasti; infunde
cordibus nostris tui amoris affectum, ut te in omnibus et super
omnia diligentes promissiones tuas, quæ omne desiderium superant,
consequamur⁷. *Sixth.*

Deus virtutum, cujus est totum quod est optimum; insere pec-
toribus nostris amorem tui nominis, et præsta in nobis religionis
Seventh.

¹ One exception to this course occurs at the 18th Sunday, which Wheatly supposes to have been often one of the *Dominicæ vacantes*, or Sundays following the Ember days, which had no proper office because of the ordinations that were held at those times. And when an Epistle and Gospel were appointed for this Sunday, they were adapted to such solemnity. The Epistle mentions the spiritual gifts of a Christian, which are especially necessary in ordained teachers, that they should be enriched in all utterance and in all

knowledge; and the Gospel, relating how our Lord silenced the most learned of the Jews by His questions and answers, teaches how false opinions are to be confuted by the right understanding of Scripture.

² Miss. Sar. *Dominica i. post festum sanctæ Trinitatis*, fol. cxxxii.

³ *Ibid.* fol. cxxxiii. Our present Collect was composed in 1661 instead of a translation of the Latin.

⁴ *Ibid.*

⁵ *Ibid.* fol. cxxxiv.

⁶ *Ibid.* fol. cxxxv.

⁷ *Ibid.* fol. cxxxvi.

SUNDAYS AFTER TRINITY. augmentum; ut quæ sunt bona nutrias, ac pietatis studio quæ sunt nutrita custodias¹.

Eighth. Deus, cujus providentia in sui dispositione non fallitur, te supplices exoramus, ut noxia cuncta submoveas, et omnia nobis futura concedas².

Ninth. Largire nobis, quæsumus, Domine, semper spiritum cogitandi quæ recta sunt propitius, et agendi; ut qui sine te esse non possumus, secundum te vivere valeamus³.

Tenth. Pateant aures misericordiæ tuæ, Domine, precibus supplicantium; et ut petentibus desiderata concedas, fac eos quæ tibi placita sunt postulare⁴.

Eleventh. Deus, qui omnipotentiam tuam parcendo maxime et miserando manifestas; multiplica super nos gratiam tuam, ut ad tua promissa currentes cœlestium bonorum facias esse consortes⁵.

Twelfth. Omnipotens sempiternæ Deus, qui abundantia pietatis tuæ et merita supplicum excedis et vota; effunde super nos misericordiam tuam, ut dimittas quæ conscientia metuit, et adjicias quod oratio non præsumit⁶.

Thirteenth. Omnipotens et misericors Deus, de cujus munere venit ut tibi a fidelibus tuis digne et laudabiliter serviatur; tribue nobis, quæsumus, ut ad promissiones tuas sine offensione curramus⁷.

Fourteenth. Omnipotens sempiternæ Deus, da nobis fidei spei et caritatis augmentum; et ut mereamur assequi quod promittis, fac nos amare quod præcipis⁸.

Fifteenth. Custodi, Domine, quæsumus, ecclesiam tuam propitiatione perpetua: et quia sine te labitur humana mortalitas, tuis semper auxiliis et abstrahatur a noxiis, et ad salutaria dirigatur⁹.

Sixteenth. Ecclesiam tuam, quæsumus, Domine, miseratio continuata mundet et muniat; et quia sine te non potest salva consistere, tuo semper munere gubernetur¹⁰.

Seventeenth. Tua nos, Domine, quæsumus, gratia semper et præveniat et sequatur; ac bonis operibus jugiter præstet esse intentos¹¹.

¹ *Ibid.* fol. cxxxvii.

² *Ibid.* fol. cxxxvii. This Collect was simply translated, until the last revision.

³ *Ibid.* fol. cxxxviii.

⁴ *Ibid.* fol. cxxxix.

⁵ *Ibid.* fol. cxl. The phrase, *running the way of thy commandments, may obtain thy gracious pro-*

mises, was inserted in 1661.

⁶ *Ibid.*

⁷ *Ibid.* fol. cxli.

⁸ *Ibid.* fol. cxlii.

⁹ *Ibid.* fol. cxliii. The Epistle was appointed in 1549, instead of Gal. v. 25—vi. 10.

¹⁰ *Ibid.* fol. cxliv.

¹¹ *Ibid.* fol. cxlv.

Da, quæsumus, Domine, populo tuo diabolica vitare contagia, et te solum Deum pura mente sectari¹. SUNDAY
AFTER
TRINITY.

Dirigat corda nostra, quæsumus, Domine, miserationis operatio, quia tibi sine te placere non possumus². Eighteenth.
Nineteenth.

Omnipotens et misericors Deus, universa nobis adversantia propitiatus exclude; ut mente et corpore pariter expediti, quæ tua sunt liberis mentibus exequamur³. Twentieth.

Largire, quæsumus, Domine, fidelibus tuis indulgentiam placatus et pacem; ut pariter ab omnibus mudentur offensis, et secura tibi mente deserviant⁴. Twenty-first.